
SETTORE

SERVIZI FINANZIARI
---

SERVIZIO ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 325 del 11/05/2018

Registro del Settore

N.  32 del  23/04/2018

Oggetto: Acquisto  di  arredi  a  completamento  delle 
acquisizioni  effettuate  mediante  adesione  a 
convenzione Intercent-Er  "Arredi  per  atrutture 
scolastiche ed arredi in metallo - Lotto 4 Arredi 
per  nidi  d'infanzia  e  scuole  materne"  - 
Procedura  negoziata  mediante  R.D.O.  su 
Mercato  Elettronico  Intercet-EraRREDI  PER 
STRUTTURE  SCOLASTICHE  ED  ARREDI  IN 
METALLO - lOTTO 4 aRR



ACQUISTO DI  ARREDI  A COMPLETAMENTO DELLE ACQUISIZIONI  EFFETTUATE 
MEDIANTE  ADESIONE  A  CONVENZIONE  INTERCENT-ER  “ARREDI  PER 
STRUTTURE SCOLASTICHE ED ARREDI IN METALLO – LOTTO 4 ARREDI PER NIDI 
D’INFANZIA E SCUOLE MATERNE” - PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE R.D.O. 
SU MERCATO ELETTRONICO INTERCENT-ER

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Richiamati i seguenti atti dirigenziali dell’Unione Terre d’Argine:
 N.  930  del  10.10.2017  ad  oggetto  “Acquisto  di  arredi  per  strutture  d’infanzia  – 

Adesione a convenzione sostenibile di  Intercent-Er  denominata Arredi  per  Strutture 
Scolastiche – Lotto 4 ed impegno di spesa”;

 N. 1225 del 18.12.2017 a contrattare ad oggetto “Acquisto di arredi a completamento 
delle acquisizioni effettuate mediante adesione a convenzione Intercent-Er Arredi per 
strutture scolastiche ed arredi in metallo – Lotto 4 – Arredi per Nidi d’infanzia e Scuole 
Materne – procedura negoziata mediante R.D.O. su Mercato Elettronico Intercent-Er”;

Considerato che:
 Con determinazione dirigenziale n. 1225/2017 di cui sopra si approvava l’indizione di 

una  Richiesta  di  Offerta  da  effettuarsi  sul  Mercato  Elettronico  di  Intercent-Er  per 
l’acquisto di arredi non acquisibili mediante la convenzione Intercent-Er alla quale si è 
aderito con determinazione 930/2017 di cui sopra;

 Per i nuovi acquisti occorre acquisire arredi e complementi appartenenti alla stessa 
linea  “Spazi  Educativi”  relativa  ai  prodotti  offerti  nella  convenzione  Intercent-Er 
inerente gli arredi per le strutture d’infanzia in quanto si tratta di articoli:
- Ad integrazione degli  arredi appena acquisiti,  aventi  misure differenti  da quelle 

previste in convenzione (es. mobili contenitori, scaffali, tappeti, etc.);
- A completamento della fornitura (raccordi per poltroncine, divani, pouf, etc.);
- Relativi al gioco o psicomotricità, facenti parte della stessa proposta di altri articoli  

similari  appena  acquisiti  tramite  convenzione  (es  scivoli  morbidi,  ponticelli, 
complementi vari per gioco, etc.);

 Gli  articoli  acquistati  in  convenzione  sono  prodotti  dalla  Ditta  ARREDI  3N dei  f.lli 
Nespoli  S.r.l.  P.  IVA 00702470964  C.F.  01019660156  -  Via  Filzi  n°  12  -  20833 
Giussano  (MB),  mentre  la  Ditta  rivenditrice  aggiudicatrice  della  convenzione  è  la 
MOBILFERRO srl Via Raffaello Sanzio n. 366 di Trecenta  (RO) P. IVA 00216580290;

Viste le necessità del Dirigente dei Servizi Scolastici dell’Unione che avanza richiesta per 
l’acquisto dei  seguenti  arredi  ed accessori  a completamento  di  cui  alla richiesta prot.  
64829 del 7.12.2017, (già acquisita agli atti con determinazione 1225/2017):  

Struttura N° Descrizione Unità 
Territoriale

Nido Orso Biondo
CARPI

1
1
1 
1
1
1
1
1
1

Tavolo luminoso 75x75x42h
Tavolo con superficie specchiante
Mobile gioco cucina snak 104x41x56
Pedana pluriuso 100x150x15h
Scaletta morbida 80x40x40h verde a.
Ponte e semicilindro morb.80x40x40
Scivolo mini morbido 80x40x40
Cubo morbido 40x40x40h
Tappeto verde prato 150x250x3h

CARPI



1
1
2
2
1

Tappeto verde prato 200x100x3h
Tappeto verde prato 300x200x3h
Poltrone morbide 60x79x33/57h
Divani adulti 140x73x72h
Pouf 70x100x40

Nido Tartaruga CARPI 1
1
1
1
2
1
1

Scaletta morbida 80x40x40h
Ponte e semicil.morbido 80x40x40h
Scivolo mini morbido 80x40x40h
Cubo morbido 40x40x40h
Tappeto 200x100x3h
Tappeto onda 180x60x20h
Piscina con palline 160x160x40

CARPI

Infanzia le Chiocciole 1 Pedana pluriuso 100x150x15h CARPI
Infanzia Zigo Zago 1

2
Pedana pluriuso 150x100x15h
Poltrone morbide 65x99x41/72h

CARPI

Infanzia Coccinella 1
1
1

Pedana pluriuso 150x100x15h
Divano Adulti 140x73x72h 
Pouf adulti 70x100x40h

CARPI

CBG Scubidù 1
1 

Divano per adulti 140x73x72
Pouf 70x100x40h

CARPI

Nido Pollicino 1 Piscina con palline 160x160x40h CARPI
Nido Scarabocchio 1 Piscina + palline smont.200x200x50h CARPI
C.B.G. Rovereto 1

1
1
1
1
1
10

Pedana Pluriuso 150x100x15
Divano per adulti 140x73x72h
Cuscino stella 100x25
Cuscino luna 60x15h
Cuscino rullo 30x80
Tappeto verde prato 200x150x3h
Tappeti quadrati 35x35x5h

NOVI MO

C.B.G. Soliera 1
1
1
1
1
10
1

Divano adulti 140x73x72h
Cuscino stella 100x25
Cuscino luna 60x15
Cuscino rullo 30x80
Tappeto verde prato 200x150x3h
Tappeti seduta 35x35x5h
Pedana pluriuso 150x100x15h

SOLIERA

Infanzia Muratori 1 Pedana  pluriuso  con  cassettone 
cont.

Confermato che:
 Non  è  possibile  ricorrere  all’acquisto  degli  articoli  mancanti  elencati  nella  richiesta 

nell’attuale convenzione  Intercent-Er denominata “Arredi  per strutture scolastiche 3” 
stipulata in virtù dell’articolo 26 della Legge 488/1999 e ss.mm.ii. e commi 158 e 160 
dell’art. 1 della Legge 266/2005;

 Non vi sono convenzioni CONSIP attive inerenti gli articoli di cui si necessita;

Preso atto dell’alta  qualità  degli  articoli  prodotti  dalla  ditta  Arredi  3N in 
quanto la stessa, in  merito alla propria produzione dichiara:
 I  pannelli  in  legno  multistrato  e  agglomerato  ligneo  sono  certificati  a 

bassissima emissione di formaldeide – classe E1;
 I bordi dei pannelli nobilitati realizzati in ABS e in legno massello spessore 



mm 3 hanno spigoli arrotondati ,
 I  laminati  plastici  HPL  ad  alta  resistenza  sono  ignifughi,  antiabbaglio, 

antigraffio;
 I materiali plastici utilizzati per i rivestimenti sono applicati a colla sulle 

superfici da rivestire e garantiti esente ftalati;
 La  lucidatura  delle  parti  a  vista  è  realizzata  con  vernici  al  naturale  o 

laccature atossiche;
 Gli assemblaggi, per garantire la massima tenuta,  sono ottenuti a mezzo 

incastri, colle viniliche a freddo e viti montaggio, oppure a mezzo bussole e 
tiranti;

 I complementi funzionali e strutturali in lamiera di acciaio hanno il bordo 
arrotondato, e sono verniciati a polveri epossidiche;

 Le Certificazioni di Conformità sono ottenute sottoponendo gli arredi alle 
prove  di  collaudo  statico  eseguite  dai  laboratori  CATAS,  centro  per  la 
ricerca e sviluppo, laboratorio per le prove del settore legno e arredo.

Preso atto che:
 In esecuzione alla determina a contrattare n. 1225/2017 si è indetta sul 

Mercato Elettronico di Intercent-Er (M.E.R.E.R.), la Richiesta di Offerta n. 
PI098282-17, per l’acquisto degli  arredi ed accessori ivi elencati;

 L’importo a base di gara è stato fissato in Euro 17.450,00 + IVA;
 E’ stata prevista l’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai 

sensi dell’articolo 95 comma 4, lettera b) del D.Lgs. 50/2016;
 Sono state invitate a partecipare alla predetta gara tutte le ditte iscritte 

alla categoria merceologica 39200000-2 – Mobili, Arredamento, apparecchi 
elettrodomestici;

 Alla  data di  indizione della R.D.O.  (22.12.2017,  ore 13,30)  alla  predetta 
categoria erano iscritti n. 283 operatori;

 Alla scadenza dei termini utili per la presentazione delle proposte (h. 19,00 
del  20.1.2018)  sono  pervenute  le  offerte  delle  seguenti  ditte,  tutte 
ammesse a partecipare alla gara, giusto il verbale di ammissione/esclusione 
del 14.2.2017 prot. 8052 agli atti (Allegato 1):
1. MOBILFERRO srl – Via R. Sanzio, 366 – Trecenta  RO – CF 00216580290
2. ARDUINI ARREDAMENTI srl – Via Emilia Ov. 484/486 – MO – CF 02895130363 
3. L’ALBERO AZZURRO GIOCHI srl – Via Plessi 1/c Vignola -MO CF 02023030360

Verificato che:
 Le considerazioni e le risultanze derivanti dall’esame della documentazione 

tecnica e della proposta economica sono riportate nell’allegato  “Proposta 
di Aggiudicazione” prot. 20779 del 20.4.2018 (allegato 2), la cui classifica 
finale è la seguente (importi IVA esclusa):

Ditta Totale Offerta Ribasso %
su € 17.450,00

Classifica

ARDUINI ARREDAMENTI srl 15.990,00 8,3667% 1
L’ALBERO AZZURRO GIOCHI srl 16.958,87 2,8145% 2
MOBILFERRO srl 17.056,27 2,2563% 3

 Con medesimo verbale si propone pertanto di affidare la fornitura alla ditta 



ARDUINI ARREDAMENTI srl di Modena per l’importo contrattuale di Euro 
15.990,00 + IVA;

Preso atto:
 Dell’obbligo degli Enti Locali all’utilizzo del Mercato Elettronico messo a disposizione 

da  Consip  (MePA)  o  da  altre  Centrali  di  Committenza  regionali,  nel  rispetto  dei 
parametri prezzo-qualità delle convenzioni quadro, sancito dall’Art. 7 del DL 52/2012, 
convertito in Legge n. 94/2012, pena la nullità dei contratti  stipulati  in violazione di  
suddetto obbligo, ai sensi dell’Art. 1 DL 95, convertito in L. 135/2012;

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i  ed  
in particolare i seguenti articoli:
 N. 29 sui principi in materia di trasparenza;
 N. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e sugli  

appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
 N. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento ed in particolare il comma 14 inerente la 

forma  del  contratto  che  verrà  effettuata  in  modalità  elettronica  sulla  piattaforma 
S.A.T.E.R. di Intercent-Er;

 N. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
 N. 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli 

appalti;
 L’articolo 36 comma 2, lettera a), inerente gli affidamenti di beni e servizi sottosoglia 

inferiori  ad  Euro  40.000,00 che ammette  “l’affidamento  diretto  anche senza  previa  
consultazione di due o più operatori economici”;

 L’articolo 37, comma 1 che per le stazioni appaltanti ribadisce gli obblighi di utilizzo di  
strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di  
contenimento  della  spesa” e  autorizza  l’acquisizione  autonoma e  diretta  di  beni  e 
servizi anche per importi superiori a 40.000,00 mediante  “l’effettuazione di ordini a  
valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai  
soggetti aggregatori”,  purchè le stazioni appaltanti siano in possesso della necessaria 
qualificazione di cui all’articolo 38 del D.Lgs 50/2016;

 L’articolo 37 comma 2 inerente la qualificazione delle stazioni appaltanti;

Considerato che l’Unione Terre d’Argine è una stazione appaltante qualificata in quanto 
iscritta all’AUSA (codice 217273);

Richiamata la seguente normativa:
 D. Lgs. n. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali ed in particolare:

1. L’articolo 107 inerente le funzioni e la responsabilità della dirigenza; 
2. L’art.   147   bis   relativamente   al   controllo   di   regolarità 

amministrativa  e  contabile  da  parte  del responsabile del servizio;
3. L’art.  151  inerente  i  principi  generali  della  programmazione  e  della 

gestione del bilancio;
4. L’articolo 183 inerente l’impegno di spesa;
5. L’articolo 191 “Regole per l’assunzione di impegni e l’effettuazione di 

spese”
6. Articolo  192  inerente  il  fine  e  l’oggetto  del  contratto  che  si  intende 

esplicitato nelle considerazioni effettuate con determinazione 1225/2017 
di cui sopra;

 Legge n. 241/1990 inerente il procedimento amministrativo;
 L’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  della  Legge  n.  102/2009  concernente  i  



pagamenti delle pubbliche amministrazioni;
 Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al  Governo in 

materia  di  normativa  antimafia",   in  particolare  l’articolo  3  e  successiva  normativa 
inerente la tracciabilità dei flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

 D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. 

 Articolo  26,  della  legge 488/1999,  in  particolare il  Comma 3 relativo alla  facoltà  di  
aderire alle convenzioni per le pubbliche amministrazioni non obbligate a ciò, ovvero 
l’obbligo  per  le  stesse amm.ni  di  utilizzarne i  parametri  di  qualità  e  di  prezzo per 
l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto di convenzionamento;

 L’articolo 1 del D.L 95/2012 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e 
trasparenza delle procedure”, nei seguenti commi:

- Comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione:
1. dell’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999, n. 488;
2. degli  obblighi  di  approvvigionarsi  attraverso  gli  strumenti  messi  a 

disposizione da CONSIP spa;
 Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013  e ss.mm.ii. ad oggetto “Riordino della 

disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da  parte   delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in   particolare   l’art.  23  “Obblighi  di 
pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e  37  “Obblighi  di 
pubblicazione concernenti i  contratti  pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come 
anche ribadito dall’articolo 29 del D.Lgs 50 del 18.4.2016;

 Articolo 1 comma 629 della Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”,  relativo alla 
Scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le 
modalità ivi previste;

 La  normativa  relativa  alla  fatturazione  elettronica  (prevista  nella  Legge  Finanziaria 
2008 che ne aveva stabilito la trasmissione attraverso il S.I.D Sistema di Interscambio 
ed inizialmente solo per Amministrazioni della Stato) e successivo decreto ministeriale 
55/2013  ed  articolo  25  della  D.L.  66/2014  che  prevede  l’estensione  della  fattura 
elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015;

 L’articolo  23  ter  della  Legge  114  del  11.8.2014  “conversione  in  Legge,  con 
modificazioni,  del  Decreto-Legge  24.6.2014,  n.  90  –  Misure  urgenti  per  la 
semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”;

 Il D.Lgs. n. 81/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e s.m.i., artt. 271 e 
seguenti;

Richiamato inoltre:
 Il  Regolamento  di  Contabilità  dell’Unione Terre d’Argine  approvato  con delibera di 

Consiglio  dell’Unione  Terre  d’Argine  n.  56  del  13.12.2017,  articolo  4  “Parere  di 
regolarità contabile” ed articolo 25 “Impegno di spesa”;

 Il Regolamento dei Contratti dell’Unione Terre d’Argine approvato con deliberazione 
del Consiglio dell’Unione n. 33 del 2.12.2015 ed in particolare l’articolo 59 “Forma del  
contratto”;

 Il  Regolamento  dei  Contratti  Sottosoglia  dell’Unione  Terre  d’Argine  approvato  con 
deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 57 del 13.12.2017;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 



le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti atti dell’Unione delle Terre d’Argine:
 Delibera di Consiglio n. 3 del 21.02.2018, avente ad oggetto “Approvazione della nota 

di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018”;
 Delibera di Consiglio n. 5 del 21.2.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020 e del piano poliennale 
degli investimenti”;

 Delibera di Giunta n. 20 del 28.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: ”Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2018-2020”;

 Determinazione  del  Dirigente  dei  servizi  finanziari  n.  172/2018  avente  per  oggetto 
“Rideterminazione  dei  residui  attivi  e  passivi  degli  esercizi  2017  e  precedenti  e 
attestazione debiti fuori bilancio”;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  e  con  le  modalità  esposte  in  premessa  che  qui  si  intendono 
integralmente trascritte:

a)di provvedere  all’acquisto di arredi scolastici ed accessori a completamento della 
fornitura  effettuata  in  precedenza (mediante  adesione a  convenzione Intercent-Er 
"Arredi  per  strutture  scolastiche  3”  -  lotto  4  Arredi  per  i  nidi  d’infanzia  e  scuole  
materne per le Amministrazioni di  Modena”), occorrenti alle strutture per l’Infanzia 
dell’Unione Terre d’Argine, così come specificato in premessa;

b)di recepire   gli esiti della Richiesta di Offerta n. PI098282-17 effettuata sul Mercato 
Elettronico di  Intercent-ER (M.E.R.E.R.)  riportati  nella Proposta di  Aggiudicazione, 
dalle quale si evince che la migliore offerta secondo il criterio del minor prezzo (ai 
sensi  dell’articolo  95,  comma  4,  lettera  b),  è  la  proposta  della  Ditta  ARDUINI 
ARREDAMENTI srl;

c)di aggiudicare pertanto la fornitura alla Ditta ARDUINI ARREDAMENTI srl – Via 
Emilia  Ovest  484/486  –  MODENA   –  CF./PIVA  02895130363  per  l’importo 
contrattuale di Euro 15.990,00 + IVA pari ad Euro 19.507,80;

d)Di approvare i seguenti allegati afferenti le risultanze della gara, allegati al presente 
atto quale parte integrante:

N. 1) Verbale di Ammissione/esclusione del 14.2.2017 prot. 8052/2018; 
N. 2) Proposta di Aggiudicazione del 20.4.2018 prot. 20779/2018;

e)Di prendere atto  del ribasso d’asta sull’importo a base di gara del 8,3667% pari ad 
Euro 1.781,20; 

f)Di dare atto  che la spesa complessiva di  Euro 19.507,80 IVA compresa  trova 
copertura  sui seguenti impegni derivanti dagli atti citati in premessa come segue:

- Euro 9.000,00 sull’impegno 669/2018,  voce  di  bilancio 4950.00.01 “Acquisti 
arredi  per  scuole  di  Carpi” sul  bilancio  di  previsione  2017-2019  –  annualità 



2018;
- Euro 10.507,80 sull’impegno 667/2018,  voce di bilancio 4950.00.08 “Acquisti 

arredi per scuole dell'Unione” sul bilancio di previsione 2017-2019 – annualità 
2018;

g)di dare atto che:
 La spesa è finanziata  dai Comuni dell'Unione;
 Il CIG relativo alla Richiesta di Offerta per Arredi a completamento è il numero 

7319007BA2;
 Il contratto di fornitura derivante dal presente atto sarà sottoscritto digitalmente 

dal Punto Ordinante mediante stipula  sul portale “SATER” di Intercent-Er e sarà 
soggetto alle clausole stabilite nel relativo capitolato;

 I rispettivi uffici deputati alla gestione delle spese di cui al presente atto, saranno 
responsabili sia delle  informazioni  rilasciate al fornitore  relativamente  ai  conti  
dedicati, che dell’indicazione del Codice Identificativo di Gara (CIG) di cui sopra 
che saranno tenuti a riportare  sui   documenti  di  spesa in  fase  di liquidazione;

h)di ottemperare:
 Nella gestione dei contratti derivanti di cui al presente atto, a quanto prescritto 

dalla normativa vigente in particolare:
1. Dall’articolo  6  del  D.P.R.  n.  207/2010  (Documento  Unico  di  Regolarità 

Contributiva);
2. Dall’articolo  3, comma 7, Legge 136/2010 e s.m.e i. quali D.L. 12.11.2010 

N° 187 e Legge 217 del 17.12.2010 (tracciabilità flussi finanziari, CIG);
3. All’obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  N.  33/2013   e  ss.mm.ii.  disponendo  la 

pubblicazione in formato tabellare dei dati  di  cui al  presente atto,  sul sito 
internet  dell’Ente  “www.Terredargine.it”  –  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”,  Sottosezione  Bandi  e  Concorsi,  Atti  delle  Amministrazioni 
Aggiudicatici  e degli  Enti  Aggiudicatori distintamente per ogni procedura – 
Risultati delle procedure di affidamento – Esiti di gara – Servizi e Forniture – 
anno 18;

4. A quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23.12.2014 “Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità  2015)"  in  termini  di  Scissione dei  pagamenti  (split  payment) con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

i) Di dare atto che:
 Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di legge, avanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale con sede in Bologna;
 Il Responsabile di Procedimento  è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari Dr.  

Antonio Castelli.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

OGGETTO: Acquisto di arredi a completamento delle acquisizioni effettuate mediante adesione a 
convenzione Intercent-Er "Arredi per atrutture scolastiche ed arredi in metallo - Lotto 4 Arredi per 
nidi d'infanzia e scuole materne" - Procedura negoziata mediante R.D.O. su Mercato Elettronico 
Intercet-EraRREDI PER STRUTTURE SCOLASTICHE ED ARREDI IN METALLO - lOTTO 4 aRR

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2018 9000 04950.00.01

Anno  SubImpegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 669 1

Descrizione Acquisto arredi per scuole di Carpi

Codice Creditore

CIG 7319007BA2 CUP

Centro di 
costo

SERV. AMM.VI E CONTR. 
ISTRUZIONE - CARPI

Natura di 
spesa

Note ACQUISTO DI ARREDI PER STRUTTURE D' INFANZIA . RDO SU MERER 
assegnata a ditta Arduini arredamenti srl. Territorio di Carpi.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2018 10507 04950.00.08

Anno  SubImpegno Sub Cassa 
economale

Siope

2018 U 667 1

Descrizione Acquisto di arredi per le scuole dell'Unione

Codice Creditore

CIG 7319007BA2 CUP

Centro di 
costo

ISTRUZIONE: SERVIZI 
AMMINISTRATIVI E DI 

CONTROLLO

Natura di 
spesa

Note ACQUISTO DI ARREDI PER STRUTTURE D' INFANZIA . RDO SU MERER Arredi 
per strutture scolastiche 3 lotto 4 Arredi per i nidi d'infanzia e scuole materne per 
le Amministrazioni di Modena . Territorio di Carpi, Novi e di Soliera. Assegnazione 
ditta Arduini arre

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 



determinazione n°  325  DEL 11/05/2018 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 11/05/2018

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  ANTONIO CASTELLI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ 
Acquisto di arredi a completamento delle acquisizioni effettuate mediante 
adesione a convenzione Intercent-Er "Arredi per atrutture scolastiche ed 
arredi in metallo - Lotto 4 Arredi per nidi d'infanzia e scuole materne" - 
Procedura negoziata mediante R.D.O. su Mercato Elettronico Intercet-
EraRREDI PER STRUTTURE SCOLASTICHE ED ARREDI IN METALLO - 
lOTTO 4 aRR ”,  n° 32 del registro di Settore in data  23/04/2018

ANTONIO CASTELLI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on 
line dell’Unione delle terre d’Argine consecutivamente dal giorno  al giorno .


